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BELIGGENHED 

Folkets Park er lokaliseret på Indre Nørrebro og grænser op til Stengade mod øst, Folkets Hus mod syd, 
Griffenfeldsgade mod vest og Prins Jørgens Gade mod nord. Parken, der måler ca. 70 x 90m, er et grønt 
åndehul, en frodig oase midt i det centrale Nørrebro. Parken består overordnet af en centraltliggende 
græsplæne, omringet af bakker med forskelligartede træer. Bakkerne er delvis beplantede med 
stauder og fremstår som frodige lunde, der indbyder til ophold. Den centrale cirkelformede græsplæne 
indbyder til afholdelse af større arrangementer og bevægelse. Græsplænen ligger i tilknytning til den 
brolagte plads foran Folkets Hus, som rummer en café i stueetagen. Parken åbner sig mest mod 
Griffenfeldsgade, hvorfra en adgangssti fører forbi en lille legeplads og videre hen til den centrale 
græsplæne og Folkets Hus. En større stålbro strækker sig mellem Stengade og pladsen foran Folkets 
hus. Broen var oprindeligt tænkt som en sti i højde med trækronerne tilknyttet forskellige former for 
aktivitet. På broen er der skilte med fortællinger om parkens historie og identitet. Bag broen, ved 
Stengade, er der en større bålplads. Parken er overvejende dækket af græs. Græsarealerne er afsluttet 
mod de befæstede arealer med en bølgende kant, som skaber lommer på asfaltfladen.  
 
PROCESSEN 

Projektet tager afsæt i en omfattende borgerinddragelse/ udviklingsproces, der har fundet sted i 
foråret/ sommeren 2013 og giver dermed udtryk for brugernes ønsker om en velfungerende, grøn og 
rekreativ park. Det overordnede mål for udviklingen af parken har været at skabe muligheder for flere 
aktiviteter i parken, at øge trygheden og få flere mennesker til at bruge parken. I samarbejde med 
lokalbefolkningen har vi fundet frem til forslag til mindre fysiske forandringer, som kan understøtte 
udviklingen af Folkets Park til en attraktiv bypark. Den overordnede vision for parken er at en bredere 
vifte af de lokale beboere vil benytte Folkets Park aktivt.  
 
BESKRIVELSE 

Med ambitionen om at lytte til borgernes stemmer og bygge videre på parkens historie, har vi skabt en 
park, der bygger videre på parkens overordnede struktur og historie. Projektet skal således ikke 
forstås som en gennemgribende transformation af parken men snarere en tilpasning, hvor der skrues 
op for velfungerende dele af parken og ned for mindre velfungerende. Små tilpasninger, opgraderinger, 
der vil invitere flere målgrupper ind i parken og derved være med til at skabe liv, aktivitet og tryghed i 
parken. Tilpasningerne og dermed entreprisen er opdelt i en række delkomponenter og består af et basisprojekt (’need to have’) og en række ’nice to have’ ønsker. Arbejdet omfatter som minimum alle 
nødvendige arbejder og leverancer for entreprisens ’need to have’ del 
 
NEED TO HAVE: 

Etablering af ny bakke 
Udvidelse af eksisterende bakker 
Etablering af grussti 
Dræning af græsareal 
Transformation af broen til aktivitetsmøbel 
Etablering af faste bænke 
Flytning af borde/bænke sæt 
 

NICE TO HAVE: 

Belysningsarbejder 
Etablering af ny forplads foran Folkets Hus 
Etablering af affaldsstativer 
Etablering af brostens passager 
Retablering af plantebede 



Løst inventar 
 

NEED TO HAVE: 

 

En ny bakke + udvidelse af eksisterende bakker 

Den cirkelformede græsplæne fjernes, idet mange brugere af parken opfatter cirkelformen som et 
panoptisk rum, hvor de føler sig overvågede.  Cirkelformen ophæves dels ved at etablere en ny bakke og dels ved at lade de tilstødende bakker blive ’fuldendte’ og strække sig ind i cirklen.  
 

Arbejdet omfatter samtlige ydelser i forbindelse med etablering af ovenstående: 

 

 Etablering af en ny bakke  

 Udvidelse af eksisterende bakker (bakke 4,6 og 8)  

 Etablering af græs på de nye bakker 

 

 
Etablering af grussti 

For at skabe tryghed og liv i parken etableres en ny sti tværs over parken, der giver en naturlig 
invitation til at forbipasserende får lyst at bevæge sig ind i parken. Flere mennesker, der går igennem 
parken vil have en tryghedsskabende effekt og vil ydermere invitere folk til at stoppe op og opholde 
sig i parken for en stund. 
 

Arbejdet omfatter samtlige ydelser i forbindelse med etablering af grussti: 

 

 Forberedende jordarbejde til etablering af grussti 

 Etablering af grusbelagt sti  

 Etablering af grusfelt i forbindelse med bakke 1. 

 Levering og etablering af alukant ved ny stier og grusfelter  

 

 
Dræning af græsareal 

En anden grund til at det cirkelformede græsareal ofte undgås er at græsområdet ofte fremstår fugtigt 
og vådt. Der skal derfor drænes, så det kan blive muligt at opholde sig på græsområdet også i våde 
somre. 
 

Arbejdet omfatter samtlige ydelser i forbindelse med etablering af dræn: 

 

 Etablering af drænrør 

 Tilslutning til eksisterende drænbrønd 

 
Transformation af broen til aktivitetsmøbel 

Der skal skabes bedre rammer for flere aktiviteter i parken, bl.a. for at flere brugergrupper får lyst til 
at besøge parken, hvilket er et af de overordnede mål med udviklingen af parken. Broen skal 
omdannes, så den bliver et lege-/ trænings-/ klatre-  og opholdsmøbel, hvor børn og voksne kan 
hænge ud, lege og træne på en anderledes og sjov måde. Det negative billede af broen skal vendes om, 
så den i fremtiden bliver parkens attraktion – en ’aktivitets-magnet’. 
 
Arbejdet omfatter samtlige ydelser i forbindelse med transformation.  Se tegning af broen. 
Demontering af broen udføres som byggeworkshop i samarbejde med lokale brugere af parken. 

 Forberedende jordarbejde til etablering af faldunderlag  

 Levering og etablering af faldunderlag under broen  

som Sort Nike Grind som fra UNO concept 



 Etablering af orange klatreelementer: Stålstænger, trampolin og kraftige Ø18 mm 

taifunreb med stålkerne. Som fra UNO concept. (Terranos og Terranova produkt serie; ’For Circus Artists’) 

 
Etablering af faste bænke 

Ønsket om flere siddepladser i parken er entydigt og skal derfor efterleves. Der skal etableres en 
række egetræsplinte placeret på bakkerne. De placeres i terrænet og bliver sidde/lege og 
træningselementer. Nogle gange ligger træplinterne sig lige bag hinanden og danner således ryglæn.  
 

 Forberedende jordarbejder inkl etablering af stabilgrus 

 Rydning af alukanter i bede 

 Rydning af treller på bakke nr. 4 samt fundament 

 Etablering af egetræsplinte: Massivt dansk eller certificerede egetræs tømmer på 

35x35 cm som fra DHS A/S Woodsupply. 

 

Flytning af borde/bænke sæt 

Generelt er de nuværende faste borde/ bænke og fast forankrede stole udskældte af mange brugere af 
parken primært pga. deres placering i parken. De fleste faste møbler bibeholdes dog alligevel, idet det 
ikke er prioriteret at bruge midler på at fjerne bænke, når ønsket om flere bænke er så stort. Dog skal 
et enkelt bord/ bænkesæt flyttes og stilles i depot pga. støjgener fra bord/ bænkesættet. Hvis 
økonomien tillader det kan det overvejes at flytte bord/ bænkesættet efter anvisning i 
tegningsmaterialet. 
 
Arbejdet omfatter samtlige ydelser i forbindelse med flytningen af bord/bænkesættet: 

 Borde-bænkesæt foran Varmestuen fjernes og stilles i depot til evt. genanvendelse  

 
 

NICE TO HAVE: 

 

Belysningsarbejder 

Brugernes generelle holdning til belysning er ikke entydig. Nogle brugere ønsker mere lys i parken 
andre ønsker mørke. Der skal derfor etableres zonebelysning frem for fuld belysning. Zonerne er 
primært langs den nye sti og ved indgangsvejene til Folkets Hus.  
 
Arbejdet omfatter samtlige ydelser i forbindelse med belysningen: 

 Etablering af 10 stk. Bystrup pullerter 

 
Etablering af ny forplads foran Folkets Hus 

Folkets Hus og Folkets Café skal fremstå mere imødekommende og inviterende, så flere besøgende får 
øje på caféen og føler sig trygge ved at nærme sig huset. En sådan imødekommenhed kan dels opnås 
via etableringen af en ny ankomstterrasse (som tænkes etableret via en byggeworkshop) og dels via 
etablering af ny og mere sammenhængende belægning foran huset.  
 
Arbejdet omfatter samtlige ydelser i forbindelse med forpladsen: 

 Rydning af eksisterende asfaltbelægning 

 Etablering af grusområde 

 Dele af brostensområde ryddes og flyttes til anvist område 

 
Etablering af affaldsstativer 

Mange brugere giver udtryk for at affald og en ikke rengjort park kan virke utryghedsskabende og gør 
 at parken ikke fremstår attraktiv og indbydende. En renere vil park vil være med til at øge trygheden i 
parken og tolerancen overfor alle typer af parkbrugere Der er i dag 8 skraldespande i parken, men 



typen af skraldespande er ikke optimal, da måger løfter lågene af og spreder indholdet ud i parken. 
Der skal derfor etableres 8 nye affaldsstativer, der hindrer dette problem.  
 
Arbejdet omfatter samtlige ydelser i forbindelse med affaldsstativer: 

 Etablering af 8 ’mågesikrede-skraldespande’. 
 Fjernelse af eksisterende skraldespande samt bortkørsel 

 
Etablering af brostens passager 

Det ønskes generelt at styrke indgangene og invitationerne ind i parken. Der etableres derfor 3 
brostens passager mellem bakkerne, der forbinder Prins Jørgens Gade med parken og således styrker 
sammenhængen. Brostenene skal lægges med græs imellem, ligesom ved de øvrige eksisterende felter. 
 
Arbejdet omfatter samtlige ydelser i forbindelse med brostens passager: 

 Etablering af brostens stier mellem 3 og 4, 4 og 5 samt 5 og 5.  

 
Retablering af plantebede 

Mange ønsker sig (fortsat) en grøn og frodig park frem for en park med hårde belægninger til fx 
aktiviteter på hjul. Alle træer i parken bevares og bed nr. 1 retableres. 
 
Arbejdet omfatter samtlige ydelser i forbindelse med retablering passager. 

 Retablering af plantebed på bakke nr. 1 og delvist på bakke nr. 6  

 
Løst inventar 

Der ønskes generelt løst inventar i parken. Dels mobile møbler, der ’bor’ i parken og som man selv kan 
flytte rundt på. Og dels løst inventar, som kan administreres af Folkets Hus: Berliner borde/ bænkesæt, 
parasoller og lignende. 

 

 

 

 


